CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR ALMIR FERNANDO

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais, que seja feita uma Indicação à Secretária de Infraestrutura do Recife (SEINFRA),
Sra. Marília Dantas, para autorizar a implantação de corrimão na escadaria da Rua Vila Rica,
Nova Descoberta, Recife-PE, CEP 52.081-350.

Dê-se ciência do teor deste Requerimento à Sra. Rosana Batista, Vila Rica, nº 67, Nova
Descoberta, Recife-PE, CEP: 50.081-350. Telefone: (81) 99686-3775.

JUSTIFICATIVA

A  referida  Indicação  tem  como  finalidade  atender  às  diversas  reivindicações  dos
moradores, pois eles solicitam a implantação do corrimão na escadaria. Assim, pedimos que
seja visto o comprometimento com a comunidade que por ali transita e mora, pois ela está
sofrendo com os riscos constantes.

Nesse sentido, a implantação do corrimão facilitará aos moradores subidas com mais
segurança pela escadaria. Logo, esperamos que os serviços sejam realizados o mais breve
possível.

Dessa forma, esta Proposição tem o objetivo de promover melhorias na nossa cidade,
portanto, solicitamos o apoio dos nobres Pares desta Casa Legislativa para a aprovação desta
Proposição.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal do Recife, 18 de Outubro de 2022.

ALMIR FERNANDO
Vereador - PCdoB

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 A
lm

ir
Fe

rn
an

do
.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 M
12

66
50

16
25

/2
13

70
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 11045/2022

APROVADO
70ª Sessão Ordinária - 25/10/2022
HÉLIO GUABIRABA
Presidente